
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 27 dt.16.04.1993  

 
PER                                                                                                              

RIORGANIZIMIN E NDERMARRJES P.GJELBERIMIT QENDER DHE 
NDRYSHIMIT TE EMERTIMIT TE SAJ NE “NDERMARRJA E 

GJELBERIMIT” TIRANE.   
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Këshilli Bashkiak i Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.16.04.1993, 

pasi shqyrtoi propozimet e paraqitura nga Drejtoria e Shërbimit, 

Rregullimit të Teritorit, në mbështetje të ligjit Nr.7572, 

dt.10.06.1992, neni.14, pika.9 “Për organizimin dhe 

funksionimin e pushtetit lokal”,            

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

1. Heqjen e aktivitetit të higjenës (pastrimit) nga 

Ndërmarrja P.Gjelbërimit Qëndër, kalimin e këtij 

aktiviteti në 3 ndërmarrjet e Pastrimit. 

 

2. Kalimi i aktivitetit të gjelbërimit të 3 rajoneve të 

Pastrimit, në ndërmarrjen e Re të Gjelbërimit. 

 

3. Ndryshimi i emërtimit të ndërmarrjes nga Ndërmarrja e 

P.Gjelbërimit Qëndër në Ndërmarrjen e Gjelbërimit 

Tiranë. 

 



4. Të gjitha pajisjet e ndërmarrjes që janë në funksion të 

ndërmarrjes të kalojnë në Ndërmarrjen e Gjelbërimit 

sipas ligjit Nr.7582, dt.13.07.1992. 

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 

 


